
EU och havet- en kort sammanfattning av webbinariet den 13:e 
februari 
 
De beslut som fattas i EU har även en stor betydelse för våra hav. Här kan du läsa mer om vilka 

havsfrågor som är aktuella och hur ditt val kan påverka framtida åtgärder. De främsta 
havsrelaterade frågorna som EU behöver hantera de kommande åren är: 

 
• Överfisket 

Bestånden av sill och torsk i Östersjön är överfiskade, och eftersom fisken är basen i havens 
ekosystem så kan detta få en negativ effekt på havsmiljön i stort.  EU beslutar om gränser för 
fisket av olika arter, och i år satte de tyvärr gränserna betydligt högre än vad forskare 
rekommenderar. Även om kraftfulla insatser skulle sättas in tar det oftast lång tid för 
överfiskade bestånd att återhämta sig.  
 

• Marina områdesskydd 
Till skillnad från naturreservat på land så finns det få begränsningar av vad som får göras 
inom marina skyddsområden. I dag är det t.ex. ofta tillåtet att bottentråla i skyddade 
områden, trots att detta fiskesätt kan ha stor negativ påverkan på ekosystemen. Inom EU 
pågår en diskussion om bottentrålning ska vara tillåtet eller ej. Enligt EU ska 30 % av haven 
vara skyddade till 2030, och av dessa ska 10 % ha ett starkare skydd. Bara 14 % av svenska 
havsområden är skyddade i dag. Och inga områden har idag ett starkare skydd enligt EU:s 
definition.  
 

• Klimatförändringarna 
Den ökade halten av koldioxid i atmosfären leder till försurning och höjda 
medeltemperaturer i haven. Höjda temperaturer kan vara speciellt problematiskt i Östersjön 
eftersom de arter som finns där inte kan undkomma ett varmare vatten genom att röra sig 
norrut.  
 

• Energikrisen 
Behovet av förnybar energi leder till ett ökat tryck på haven som källa till vågkraft eller plats 
för vindkraft. Vindkraft är i sig positiv men vi vet i dag lite om vilken påverkan storskalig 
vindkraft kan ha på livet under ytan. Inom EU förs diskussioner om att förenkla 
tillståndsförfarandet för vindkraft. En risk med enklare tillståndsprocesser är dock att 
negativa miljöeffekter missas.  

 
Hur EU-parlamentet ställer sig till alla dessa frågor kan ha stor betydelse. Trots att Sverige bara har 

21 representanter i parlamentet kan även en enskild parlamentariker ha stor betydelse. Så det är 

viktigt att rösta på parlamentariker som engagerar sig för havs- och miljöfrågor. 

I den här länken kan du läsa mer om Naturskyddsföreningens EU kampanj och titta på olika 

webbinarier om EU och miljön. 

 

 

https://www.naturskyddsforeningen.se/inspiration-tips-och-verktyg/sa-kan-du-engagera-dig-infor-eu-valet-2024/

